



## Delårsrapport

Oktober – December 2018

## AIK Fotboll AB (publ.)

(NGM: AIK B)

Sammandrag Koncernen, kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
Rörelsens intäkter	46 108	23 317	161 294	215 399	145 651
Rörelseresultat *) **)	-4 243	-13 632	-20 416	58 455	-6 090
Resultat efter skatt	-4 349	-10 576	-16 911	45 864	4 574
Resultat per aktie (SEK)	-0,20	-0,48	-0,77	2,10	0,21
Transfernetto	-3 152	-2 381	-6 099	78 609	5 573
Driftresultat *) **)	-1 091	-11 251	-14 318	-20 154	-11 663
Kassaflöde	23 580	6 093	28 256	5 805	-1 496
Eget kapital	63 109	80 019	63 109	80 019	34 155
Eget kapital per aktie (SEK)	2,89	3,66	2,89	3,66	1,56
Nettoinvestering i spelarkontrakt	-7 533	-5 997	3 858	16 893	1 354
*) Engångsposter ingår med	-1 853	-3 956	-1 853	-106	-5 381
***) Kostnader för Sign-on ingår med	-420	-394	-13 875	-7 373	-3 997

### Oktober - December 2018

- Rörelsens intäkter ökade med 22,8 MSEK från 23,3 MSEK föregående år till 46,1 MSEK i år. Ökningen beror på en hög försäljning inom Match och event som ökat med 8,8 MSEK, Sponsring och reklam som ökat med 4,9 MSEK samt Souvenirer som ökat med 8,5 MSEK.
- Rörelseresultatet för perioden förbättrades med 9,4 MSEK från -13,6 MSEK föregående år till -4,2 MSEK i år. Förbättringen beror främst på att driftsresultat har ökat med 10,2 MSEK från -11,3 till -1,1 MSEK.
- Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat -1,1 MSEK (-11,3) och transfernetto -3,2 MSEK (-2,4). Engångskostnader uppgående till -1,9 MSEK (-4,0) har belastat perioden. Driftsresultatet för perioden exklusive sign-on och engångsposter uppgår till 1,2 MSEK (-6,9).
- Resultat per aktie uppgår till -0,20 SEK (-0,48).
- Kassaflödet för perioden uppgår till +23,6 MSEK i jämförelse med +6,1 MSEK föregående år.
- Under perioden spelade herrarna 3 (3) allsvenska hemmamatcher med ett publiksnitt på 34 106 (16 136) åskådare.
- AIK Fotbolls herrlag vann den 11 november Allsvenskan på 67 poäng efter seger 1-0 borta mot Kalmar FF.

### Helår 2018

- Rörelsens intäkter minskade med 54,1 MSEK från 215,4 MSEK föregående år till 161,3 MSEK i år. Minskningen beror på spelartransfers där intäkterna har minskat med 88,1 MSEK i jämförelse med föregående år. Minskningen balanseras av ökade intäkter från Match och event med 16,9 MSEK, Sponsring och reklam med 8,0 MSEK samt Souvenirförsäljning med 13,2 MSEK. Samtliga dessa intäkter överstiger försäljningen från tidigare år och är de högsta nivåerna i Bolaget någonsin inom respektive område.
- Rörelseresultatet för perioden minskade med 78,9 MSEK från 58,5 MSEK föregående år till -20,4 MSEK i år. Minskningen beror främst på att transfernettot har minskat med 84,7 MSEK samt att sign-on kostnaderna har ökat med 6,5 MSEK.
- Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat -14,3 MSEK (-20,2) och transfernetto -6,1 MSEK (78,6). Kostnader för sign-on och engångsposter har belastat driftsresultatet med 13,9 MSEK (7,4) respektive -1,9 MSEK (-0,1). Driftsresultatet exklusive sign-on och engångsposter uppgår till 1,4 MSEK (-12,7).
- Resultat per aktie uppgår till -0,77 SEK (2,10).
- Kassaflödet för perioden uppgår till +33,8 MSEK i jämförelse med + 5,8 MSEK föregående år.
- Under perioden spelade herrarna 15 (15) allsvenska hemmamatcher med ett publiksnitt på 23 664 (17 807) åskådare.



## VD har ordet

Inleder med en kort personlig reflektion av tiden som vd i AIK Fotboll AB. Det har varit otroligt kul, spännande och mycket intressant att komma tillbaka till AIK Fotboll och framförallt för att mötas av insikten att AIK Fotboll har tagit ytterligare steg i utvecklingen sedan jag 2013 lämnade klubben och det är många personer som har varit en del av den utvecklingen.

2018 var ett fantastiskt år och ett år som vi alla kommer att minnas med stor glädje, men även en stor del sorg. Herrlaget svarade för en makalös säsong där det på alla skador emellanåt såg mörkt ut under våren, men laget svetsades samman och blev en enhet som var för stark för övriga allsvenska lag att tampa med. SM-guldet var välförtjänt och nu gäller det att vi hela tiden fortsätter att fokusera på utveckling inom hela AIK Fotboll. Vi har den här gången, parallellt med höstens jakt på SM-guldet, även upprättat en plan för att hantera framgång i AIK Fotboll, vilket vi historiskt sett inte varit särskilt bra på. Damlaget hade en tuff säsong och var aldrig med i den förväntade toppstriden, men framtiden ser ljus ut med alla våra junior- och ungdomsspelare som utbildas på allra bästa sätt för att ta klivet till både damlaget och landslagen. När det gäller våra representationslag så var det oerhört sorgligt att tvingas ta avsked av vår trogne lagkapten Nils-Eric Johansson, men hälsan är givetvis viktigast, och att se den oerhört svåra skadan som Jesper Nyholm råkade ut för i mars, men Jesper har kommit långt i rehabiliteringen och syns mer och mer frekvent på Karlberg.

Aldrig tidigare har så många personer kommit till herrlagets hemmamatcher än under 2018. Klubben satte ett nytt fint klubbrekord då 23 664 åskådare i snitt besökte våra allsvenska hemmamatcher och det tidigare rekordet från säsongen 1949/50 förpassades därmed till historieböckerna. AIK Fotbolls publikrekord slogs två gånger om under hösten då först 49 034 åskådare såg hemmaderbyt mot Hammarby, men rekordet stod sig endast några veckor då 50 128 åskådare var på plats mot GIF Sundsvall i årets sista hemmamatch. Ett annat sportsligt rekord värt att nämna är att AIK aldrig har tagit fler poäng än i Allsvenskan 2018 då man slutade på 67 poäng och tangerade därmed Malmö FF:s rekord från 2010.

Vi är självklart väldigt stolta över det nya publikrekordet som givetvis delvis beror på den sportsliga framgången där laget hela tiden var med i toppen av tabellen, men också för att personalen på AIK Fotboll har jobbat väldigt hårt för att det ska hända. Både gällande publikrekryteringen, men också för utvecklingen av kvaliteten på våra arrangemang som håller en mycket hög klass även när man jämför med andra stora fotbollsarrangemang i Europa. Grunden är lagd för att, under AIK Fotbolls sjunde år på hemmaarenan Friends Arena, ytterligare öka besöken under 2019.

Vi har under året även haft ett mycket givande samarbete med alla våra partners. Vi kommer under 2019 att lägga ett stort fokus på att fortsatt utveckla och förbättra detta viktiga område ytterligare. Förutom det dagliga arbetet på sportkontoret så kommer vi under 2019 att fortsätta fokusera på frågan rörande en eventuellt ny träningsanläggning och även utreda klubbens arenasituation då det nuvarande arenaavtalet löper ut 2022. AIK Fotboll kommer dessutom att göra en större och tydligare satsning på klubbens viktiga samhällsengagemang.

För att återgå till de positiva sakerna så måste jag nämna rekordåret för AIK Merchandise och AIK Shops nya fina lokal. Flytten blev ett mycket positivt startskott för 2018 och det nya läget i Friends Arena tillsammans med närheten till Mall of Scandinavia har bidragit till en större försäljning i samband med våra hemmamatcher, men också fler spontanbesök. Potentialen för AIK Shop gällande 2019 är enorm då vi ska komma ihåg att butiken inte slog upp portarna förrän lagom till den allsvenska starten. AIK Shops nya läge hade inte förverkligats om det inte vore för AIK Fotbolls goda relation med arenaoperatören Stockholm Live. Även webbförsäljningen för AIK Shop har under 2018 satt nya rekordsiffror.

En anledning till de fina rekordsiffrorna för AIK Merchandise är givetvis det nya samarbetet med Nike som inleddes i januari 2018. Merparten av klubbens supportrar har tagit Nikes AIK-produkter till sig och därmed köpt fler produkter än tidigare. Vi är stolta att tillsammans med Nike ta fram nya matchtröjor som ständigt får internationell uppmärksamhet och vi ser fram emot ett mycket gott samarbete under de kommande åren.

Ett stort tack vill jag även rikta till AIK Fotbolls samtliga anställda som lägger ner en enorm kraft och stolthet i sitt idoga arbete att ständigt lyfta klubben till nya nivåer. Avslutningsvis vill jag som vanligt uppmana alla AIK-supportrar att köpa årskort, men jag vill också rikta ett stort tack till AIK Fotbolls samtliga samarbetspartners. Tillsammans är vi starka.

Jens T Andersson  
Klubbdirektör och VD, AIK Fotboll

## Resultat

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
<b>Summa rörelseintäkter</b>	<b>46 108</b>	<b>23 317</b>	<b>161 294</b>	<b>215 399</b>	<b>145 651</b>
Handelsvaror	-6 325	-4 633	-14 074	-11 643	-12 641
Övriga inköpta varor och tjänster	-9 830	-4 290	-36 362	-26 272	-37 298
Övriga externa kostnader	-6 533	-5 365	-26 060	-26 401	-27 015
Personalkostnader	-24 188	-20 183	-91 034	-82 431	-69 061
Avskrivningar	-3 532	-2 596	-13 764	-8 350	-5 726
Resultat från andelar i intressebolag	48	47	145	143	142
Övriga rörelsekostnader	8	71	-561	-1 989	-142
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-50 352</b>	<b>-36 949</b>	<b>-181 711</b>	<b>-156 943</b>	<b>-151 741</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-4 243</b>	<b>-13 632</b>	<b>-20 416</b>	<b>58 455</b>	<b>-6 090</b>
Finansnetto	30	-15	116	411	-63
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-4 213</b>	<b>-13 647</b>	<b>-20 300</b>	<b>58 866</b>	<b>-6 153</b>
Skatt	-136	3 071	3 389	-12 948	10 727
<b>Periodens resultat</b>	<b>-4 349</b>	<b>-10 576</b>	<b>-16 911</b>	<b>45 918</b>	<b>4 574</b>

Specifikation rörelseresultat, kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
Transfernetto	-3 152	-2 381	-6 099	78 609	5 573
Drift *) **)	-1 091	-11 251	-14 318	-20 154	-11 663
<b>Summa rörelseresultat</b>	<b>-4 243</b>	<b>-13 632</b>	<b>-20 416</b>	<b>58 455</b>	<b>-6 090</b>
**) Kostnader för Sign-on ingår med	-420	-394	-13 875	-7 373	-3 997
**) Engångsposter	-1 853	-3 956	-1 853	-106	-5 381
Övrig drift	1 182	-6 901	1 411	-12 675	-2 285
<b>Summa driftsresultat</b>	<b>-1 091</b>	<b>-11 251</b>	<b>-14 318</b>	<b>-20 154</b>	<b>-11 663</b>
Sportslig verksamhet	-8 981	-7 592	-97 654	2 379	-65 043
Övrig verksamhet	4 738	-6 040	77 237	56 076	58 953
<b>Summa rörelseresultat</b>	<b>-4 243</b>	<b>-13 632</b>	<b>-20 416</b>	<b>58 455</b>	<b>-6 090</b>

### Oktober – December 2018

Rörelsens intäkter för kvartalet uppgick till 46,1 MSEK (23,3) vilket är en ökning med 22,8 MSEK. Ökningen beror på att intäkterna från Match och event har ökat med 8,8 MSEK, från 7,1 till 15,9 MSEK, intäkterna från Sponsring och reklam har ökat med 4,9 MSEK, från 5,8 till 10,7 MSEK, medan intäkterna från Souvenirförsäljning har ökat med 8,5 MSEK från 4,9 till 13,4 MSEK.

Rörelseresultatet uppgår till -4,2 MSEK (-13,6) och fördelas mellan transfernetto -3,2 MSEK (-2,4) och drift -1,1 MSEK (-11,3). Driften har belastats med kostnader för sign-on uppgående till 0,4 MSEK (0,4) och engångsposter uppgår till 1,9 MSEK (4,0) vilket innebär ett driftsresultat rensat från sign-on och engångsposter som uppgår till 1,2 (-6,9) MSEK.

Bolaget har under kvartalet genomfört en utredning gällande pensionshanteringen under åren 2011 – 2018. Utredningen, som genomförts med stöd av juridiskt biträde, har kommit fram till en annan tillämpning av pensionsbestämmelserna än de tolkningar som Bolaget har tillämpat sedan inledningen av den period som utredningen har omfattat. Resultatet av utredningen innebar en tilläggsbetalning avseende pensionsinbetalningar vilket medfört en engångskostnad på 1,9 MSEK.

Föregående års engångsposter uppgående till -4,0 MSEK avsåg dels en förlikning med operatören av Friends Arena, Nationalarenan i Solna AB, som medförde en återbetalning av matchomkostnader för 2017 med 1,6 MSEK, -2,7 MSEK avseende nedskrivning av varulager och avveckling av butikslokal i samband med byte av materialpartner, -1,5 MSEK avseende kostnader för avgångsvederlag och slutlön samt -1,4 MSEK gällande en återföring av tvistig fordran i samband med att samarbetet med Lagardère Sports Scandinavia (LSS) avslutades.

Totalt sett har den sportsliga verksamheten, som innefattar kostnader för trupp, träning och resekostnader, belastat verksamheten netto med -9,0 MSEK (-7,6). I de ökade kostnaderna ingår bland annat en ökad bonuskostnad med 0,9 MSEK till följd av SM-guldet för herrlaget. Den övriga verksamheten som består av Match och event, Sponsring och reklam, Souvenirförsäljning, kostnader för kontor och övriga bolagskostnader har medfört ett netto på 4,7 MSEK i jämförelse med -6,0 MSEK föregående år. Förbättringen beror bland annat på höga publikintäkter i samband med de avslutande hemmamatcherna i Allsvenskan samt hög Souvenirförsäljning där den guldkollektion som lanserades tillsammans med AIK Fotbolls materialpartner Nike har bidragit till ökad försäljning. Vidare har också intäkterna från Sponsring och reklam stabiliserats på en högre nivå än tidigare vilket har bidragit till det förbättrade resultatet under kvartalet.

Koncernens resultat före skatt uppgår till -4,2 MSEK jämfört med -13,6 MSEK föregående år.

Koncernens kostnader för handelsvaror uppgår till 6,3 MSEK (4,6). Kostnaderna har ökat till följd av hög försäljning under kvartalet. I föregående års kostnad ingick en avskrivning på 1,1 MSEK avseende varulager från tidigare materialpartner.

Kostnader för övriga inköpta varor och tjänster har ökat med 5,5 MSEK från 4,3 föregående år till 9,8 MSEK i år. Ökningen beror bland annat på ökade ersättningar till AIK Fotbollsförening med 1,4 MSEK vilket är baserat på omsättningsökningen i Bolaget, ökade planhyror med 1,4 MSEK beroende på den rörliga hyran för Friends Arena som ökar kopplat till antalet åskådare. Därutöver ökar kostnaderna för försäljning med 1,6 MSEK vilket är kopplat till ökad försäljning i samband med de avslutande hemmamatcherna och försäljning i samband med bortaresan till Kalmar och arrangemang kopplade till SM-guldet.

Övriga externa kostnader uppgår till 6,5 MSEK vilket är en ökning med 1,1 MSEK i jämförelse med föregående år (5,4). Utav ökningen är 0,8 MSEK kopplade till den höga Souvenirförsäljningen i kvartalet i form av förbrukningsvaror, kreditförsäljningsavgifter och rörlig hyra.

Koncernens personalkostnader har ökat med 4,0 MSEK från 20,2 till 24,2 MSEK. Ökningen beror bland annat på en engångspost på 1,9 MSEK avseende pensionsinbetalningar samt ökade kostnader för bonus med 0,9 MSEK.

Kostnaderna för avskrivningar har ökat från 2,6 MSEK till 3,5 MSEK. Ökningen beror främst på ökade avskrivningskostnader för spelare till följd av ökade investeringar i herrarnas spelartrupp.

## Helår 2018

Koncernens intäkter för 2018 uppgår till 161,3 MSEK (215,4). Minskningen beror på att intäkterna från spelarförsäljningar har minskat med 88,1 MSEK medan intäkterna från övrig drift har ökat med 34,0 MSEK.

Koncernens rörelseresultat uppgår till -20,4 MSEK (58,5). Det försämrade rörelseresultatet beror främst på ett försämrat transfernetto som minskat från 78,6 till -6,1 MSEK medan driftsresultatet har ökat från -20,2 till -14,3 MSEK. I rörelseresultatet ingår engångsposter på -1,9 MSEK (0,1).

Koncernen redovisar ett resultat efter skatt på -16,9 MSEK (45,9).

AIK Fotbolls kostnader för handelsvaror uppgick till 14,1 MSEK (11,6). I föregående års belopp ingår en nedskrivning av varulagret med 1,1 MSEK. Den ökade kostnaden i övrigt för handelsvaror beror på högre försäljning.

Övriga inköpta varor och tjänster uppgick till 36,4 MSEK (26,3) för året. I dessa kostnader ingår bland annat planhyra, säkerhet samt andra match- och försäljningsomkostnader. Ökningen beror främst på en återbetalning av match- och försäljningsomkostnader uppgående till 4,6 MSEK till följd av en förlikning med operatören av Friends Arena, Nationalarenan i Solna AB, som ingick i föregående års kostnad. Vidare har arenans hyra ökat med 3,0 MSEK till följd av att hyran är rörlig och baserad på antal åskådare. Slutligen har den ersättning som Bolaget betalar till AIK Fotbollsförening ökat med 1,8 MSEK då ersättningen är baserad på omsättningen exklusive spelarförsäljningar.

Övriga externa kostnader uppgick till 26,1 MSEK (26,4) där största förändringen är en minskning av advokatkostnader med 1,2 MSEK till en följd av att Bolaget har avslutat de tvister som förekom under tidigare år medan konsultarvoden har ökat med 1,0 MSEK som bland annat beror på ökad bemanning för säkerhet kopplat till publik- och derbymatcher.

Personalkostnaderna uppgick till 91,0 MSEK i jämförelse med 82,4 MSEK föregående år vilket är en ökning med 8,6 MSEK. Ökningen beror på en engångspost för pensionskostnader uppgående till 1,9 MSEK samt utökningen av ledarstaben som medfört en kostnadsökning på 1,5 MSEK samt ett övertagande av försäljningspersonal från LSS vilket medförde en kostnadsökning på 3,2 MSEK. Utöver dessa poster har den totala kostnaden för spelartrupperna ökat med 1,6 MSEK sedan föregående år.

Kostnader för av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar uppgick till 13,8 MSEK (8,4). Utav beloppet avser 12,2 MSEK (6,7) avskrivning av licensierade spelare.

Övriga rörelsekostnader för koncernen uppgick till 0,6 MSEK (2,0) där 0,4 MSEK (2,0) avser förluster vid spelartransfers.

Koncernens finansnetto har försämrats från 0,4 MSEK till 0,1 MSEK. Försämringen beror främst på lägre ränta på banktillgodohavanden.

## Intäkter

Rörelseintäkter koncern, kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
Match & Event	15 911	7 160	62 760	45 845	49 132
Sponsring och reklam	10 717	5 801	36 292	28 242	31 226
Internationella cuper	377	194	7 462	10 641	11 289
Spelarförsäljningar	0	0	6 578	94 728	10 559
Centrala avtal (TV, mm)	5 095	4 709	17 230	17 335	17 618
Souvenirförsäljning	13 378	4 922	28 851	15 652	20 228
<b>Rörelseintäkter</b>	<b>45 477</b>	<b>22 785</b>	<b>159 172</b>	<b>212 442</b>	<b>140 053</b>
Övriga rörelseintäkter	631	532	2 122	2 957	5 599
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>46 108</b>	<b>23 317</b>	<b>161 294</b>	<b>215 399</b>	<b>145 652</b>

Intäkterna från Match och event, Sponsring och reklam samt Merchandise är samtliga de högsta noteringarna någonsin för AIK Fotboll.

Rörelseintäkter koncern per kvartal, kSEK	Okt-Dec 2018	Jul-Sep 2018	Apr-Jun 2018	Jan-Mar 2018	Okt-Dec 2017
Match & Event	15 911	20 764	20 741	5 344	7 160
Sponsring och reklam	10 717	11 090	9 605	4 879	5 801
Internationella cuper	377	7 070	9	0	194
Spelarförsäljningar	0	101	4 562	1 921	0
Centrala avtal (TV, mm)	5 095	4 543	3 598	3 994	4 709
Souvenirförsäljning	13 378	5 512	5 960	4 000	4 922
<b>Rörelseintäkter</b>	<b>45 477</b>	<b>49 080</b>	<b>44 475</b>	<b>20 138</b>	<b>22 785</b>
Övriga rörelseintäkter	631	280	805	407	532
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>46 108</b>	<b>49 360</b>	<b>45 280</b>	<b>20 545</b>	<b>23 317</b>

Rörelseintäkter per geografisk marknad, kSEK	Okt-Dec 2018	Jul-Sep 2018	Apr-Jun 2018	Jan-Mar 2018	Okt-Dec 2017
Nederländerna	970	2 100	278	4 865	0
Storbritannien	179	127	0	125	0
Tyskland	262	0	0	0	0
Finland	0	0	0	0	0
Schweiz	382	5 151	0	0	85
<b>Sverige</b>	<b>44 315</b>	<b>41 881</b>	<b>40 440</b>	<b>13 634</b>	<b>23 232</b>
Summa	<b>46 108</b>	<b>49 259</b>	<b>40 718</b>	<b>18 624</b>	<b>23 317</b>
<b>Spelartransfers</b>	<b>0</b>	<b>101</b>	<b>4 562</b>	<b>1 921</b>	<b>0</b>
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>46 108</b>	<b>49 360</b>	<b>45 280</b>	<b>20 545</b>	<b>23 317</b>

Notera att rörelseintäkterna från den geografiska marknaden Schweiz avser ersättningar från Uefa gällande kvalspel i Uefa Europa League. Övriga rörelseintäkter utanför Sverige är kopplade till intäkter för Sponsring och reklam.

Vad gäller fördelning av intäkter från spelartransfers per geografisk marknad så redovisas dessa under avsnittet "Spelartransfers – Spelare UT".

## Match och event

kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
Intäkter	15 911	7 160	62 760	45 845	49 132

### Oktober – December 2018

Match och eventförsäljningen uppgick till 15,9 MSEK (7,2) för perioden och hänför sig till hemmamatcherna i Allsvenskan. Utav intäkterna avser 10,9 MSEK (2,6) lösbiljetter och 4,1 MSEK (4,4) årskort. Under perioden har herrlaget spelat 3 (3) hemmamatcher i allsvenskan med en snittpublik på 34 106 (16 136), vilket innebär en ökning med 111 % sedan föregående år.

Årets högsta publiksiffra noterades i hemmamatchen mot GIF Sundsvall (0–0) den 4 november då 50 128 åskådare var på plats på Friends Arena i Solna vilket också är ett nytt publikrekord för AIK och en av de tre högsta publiksiffrorna genom alla tider i Allsvenskan.

### Helår 2018

Match och eventförsäljningen uppgick till 62,8 MSEK (45,8) för perioden och hänför sig till hemmamatcherna i Allsvenskan samt till cupmatcherna under det första kvartalet. Utav intäkterna avser 40,2 MSEK (22,8) lösbiljetter och 21,9 MSEK (20,3) årskort. AIK Fotbolls publiksnitt hemma för de allsvenska matcherna uppgick till 23 664 (17 807) vilket är en ökning med 33 % sedan föregående år. Årets snitt är det högsta någonsin för AIK Fotboll.

## Sponsring och reklam

kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
Intäkter	10 717	5 801	36 292	28 242	31 226

### Oktober – December 2018

Intäkterna från Sponsring och reklam har under det fjärde kvartalet 2018 uppgått till 10,7 MSEK (5,8). Intäkterna har beräknats enligt IFRS 15 vilket innebär att säsongsbaserade rättigheter och exponering har avräknats baserat på antal kalendermånader per år medan produkter som främst är kopplade till AIK Fotbolls hemmamatcher för herrar, såsom representationsbiljetter och arenaexponering, räknas av baserat på antalet allsvenska hemmamatcher. Intäkterna för perioden har ökat vilket bland beror på nya och utökade partneravtal som tecknats för 2018 och framåt, placeringsbonus från partners och marknadsaktiviteter i samband med SM-guldet vilket ökat intäkterna med 2,0 MSEK. Föregående år påverkades intäkter från Sponsring och reklam i det fjärde kvartalet negativt med 1,4 MSEK avseende en återföring av tvistig fordran i samband med att samarbetet med Lagardère Sports Scandinavia avslutades.

### Helår 2018

Sponsring och reklam har under 2018 haft en omsättning motsvarande 36,3 MSEK (28,2). Försäljningen är för övrigt en toppnotering för AIK Fotboll. Förbättringen beror bland annat på en ökad försäljning av rättigheter till större partners samt bonusar och andra marknadsaktiviteter kopplade till det allsvenska guldet. I förbättringen gentemot föregående år ingår bland annat ett belopp på 1,4 MSEK avseende en tidigare tvist med LSS som 2017 har återförts och därmed minskat intäkterna detta år i samband med att AIK Fotboll förlikades med motparten.



## Internationellt spel

kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
Intäkter	377	194	7 462	10 641	11 289

### Oktober – December 2018

Intäkterna avser betalningar från Uefa för kvalspelet i Uefa Europa League där slutlig ersättning har överstigit de belopp som beräknats och redovisats under tidigare kvartal.

### Helår 2018

Totalt sett spelades 4 (6) matcher avseende kvalspel i Uefa Europa League. Ersättningen från Uefa minskade därmed från med 1,4 MSEK från 7,0 till 5,6 MSEK medan publikintäkterna sjönk med 1,4 MSEK från 2,9 till 1,5 MSEK.

## Souvenirförsäljning

kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
Intäkter	13 378	4 922	28 851	15 652	20 228

### Oktober– December 2018

Intäkterna från Souvenirförsäljning uppgick till 13,4 MSEK (4,9) för det fjärde kvartalet vilket innebär en ökning med 172 % sedan föregående år. Försäljningen kan delas upp mellan webb 7,6 MSEK (2,7), butik 5,6 MSEK (2,0) och eventförsäljning 0,2 MSEK (0,2). Försäljningen har påverkats positivt av SM-guldet där AIK Fotboll tillsammans med klubbens materialpartner Nike lanserade en rad olika produkter kopplade till guldet.

Dotterbolaget AIK Merchandise AB har för det fjärde kvartalet redovisat ett rörelseresultat uppgående till 3,1 MSEK (-1,6).

### Helår 2018

Försäljningen för 2018 uppgår till 28,9 MSEK (15,6) vilket är en ökning med 84 % sedan föregående år. Försäljningen fördelas mellan webb 15,4 MSEK (7,4), butik 12,8 (7,2) och event 0,7 MSEK (1,0). Intäkterna för 2018 är de i särklass högsta någonsin för AIK Merchandise.

Den ökade försäljningen beror på kampanjer, lansering av nya matchtröjor och aktiveringar via social media. AIK Fotboll har i början av året bytt till en ny materialleverantör, Nike, vilket tillsammans med AIK Shops nya uppgraderade webbsida också har bidragit till en ökad försäljning. Vidare har också flytten av AIK Shop från Dalvägen till Friends Arena bidragit till ökad försäljning.

Dotterbolaget AIK Merchandise AB har för perioden redovisat ett rörelseresultat med 5,2 MSEK (-2,8).

## Spelarförsäljningar

kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
Intäkter	0	0	6 578	94 728	10 559

### Oktober – December 2018

Några försäljningar har inte ägt rum under kvartalet.

### Helår 2018

Under perioden har följande spelare lämnat klubben:

Spelare ut	Datum	Typ	Klass	Till klubb	Land
Noah Sonko Sundberg	2018-01-08	Försäljning	I	Östersunds FK	Sverige
Amin Affane	2018-01-17	Försäljning	I	IFK Göteborg	Sverige
Anton Salétros	2018-06-10	Försäljning	II	FC Rostov	Ryssland
Nabil Bahoui	2018-06-30	Åter lån	-	Grasshoppers	Schweiz
Ahmed Yasin	2018-08-02	Löst kontrakt	I	Al-Khor SC	Qatar
Eero Markkanen	2018-08-10	Avbrutit kontrakt	-	Dalkurd FF	Sverige
Robert Taylor	2018-08-31	Försäljning	I	Tromsø IL	Norge
Haukur Hauksson	2018-12-31	Avtal löpt ut	-	-	-
Denni Avdić	2018-12-31	Avtal löpt ut	-	-	-
Alexander Milošević	2018-12-31	Avtal löpt ut	-	-	-
Rickson Mansiamina	2018-12-31	Avtal löpt ut	-	-	-
Nils-Eric Johansson	2018-12-31	Avtal löpt ut	-	-	-

Spelaren Christos Gravius var utlånad till Degerfors IF under 2018, därutöver förekommer utlåning av spelare till samarbetsklubben Vasalunds IF under året.

Spelare in	Slutdatum Kontrakt	Typ	Från klubb
Bilal Hussein	2021-12-31	Egen	-
Tarik Elyounoussi	2019-12-31	Fri transfer	-
Alexander Milošević	2018-12-31	Fri transfer	-
Robin Jansson	2019-12-31	Förvärv	IK Oddevold
Nabil Bahoui	2018-06-30	Lån	Grasshopper Club Zürich
Stefan Silva	2020-12-31	Fri transfer	-
Joel Ekstrand	2020-12-31	Fri transfer	-
Sebastian Larsson	2021-12-31	Fri transfer	-
Heradi Rashidi	2020-12-31	Förvärv	Dalkurd FF
Panajotis Dimitriadis	2020-12-31	Fri transfer	-
Henok Goitom	2019-12-31	Förlängning	-

## Kassaflöde

Kassaflödesanalys i sammandrag kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
Kassaflöde från den löpande verksamheten	23 715	4 684	-3 994	-34 195	427
Kassaflöde från investeringsverksamheten *)	-135	1 409	32 250	40 000	10 571
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0	0	0	0	-12 494
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>23 580</b>	<b>6 093</b>	<b>28 256</b>	<b>5 805</b>	<b>-1 496</b>
Likvida medel vid periodens början	31 138	20 367	26 461	20 656	24 162
Likvida medel vid periodens utgång	54 717	26 461	54 717	26 461	20 656
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>23 580</b>	<b>6 093</b>	<b>28 256</b>	<b>5 805</b>	<b>-3 506</b>
*) Spelarkontrakt					
Förvärv	-249	-2 225	-10 708	-25 184	-5 372
Försäljningar	182	3 786	45 417	65 215	15 700

### Oktober – December 2018

Kassaflödet under det fjärde kvartalet var positivt med 23,6 MSEK (6,1). Den löpande verksamheten bidrog med ett positivt kassaflöde under perioden uppgående till 23,7 MSEK (4,7) medan investeringsverksamheten medförde ett kassaflöde uppgående till -0,1 MSEK (1,4). Den löpande verksamheten har främst påverkats positivt av årskortsförsäljningen för den efterföljande säsongen och per 31 december 2018 hade årskort för totalt 15,8 MSEK (6,4) sålts.

### Helår 2018

Kassaflödet under perioden var positivt med 28,3 MSEK (5,8). Den löpande verksamheten bidrog med ett negativt kassaflöde under perioden med -4,0 MSEK (-34,2). Kassaflödet påverkades bland annat av en skattebetalning uppgående till 5,5 MSEK under perioden. Investeringsverksamheten redovisar ett kassaflöde med 32,3 MSEK (40,0) vilket främst är hänförligt till spelartransfers i tidigare perioder.

## **Kommenterar till finansiell ställning per den 31 december 2018**

Koncernens immateriella tillgångar uppgår till 21,2 MSEK (23,8) vilket består av bokförda värden för spelarkontrakt 19,2 MSEK (21,5). Bolagets investeringar i nya spelarkontrakt har under året uppgått till 11,4 MSEK (24,9) medan spelarkontrakt med ett anskaffningsvärde av 7,6 MSEK (8,0) har avyttrats eller avslutats under året.

Koncernens varulager uppgår till 5,8 MSEK (2,6) efter avdrag för inkurans. Inkuransavdrag har gjorts med 3 %.

Kassa och bank uppgår till 54,7 MSEK (26,5) per balansdagen. Förbättringen beror på slutbetalning av en spelartransfer från föregående år.

Det egna kapitalet uppgår till 63,1 MSEK (80,0). Koncernens finansiella mål för eget kapital är 30,0 MSEK vilket därmed är uppfyllt.

Koncernen hade varken några långfristiga skulder eller andra räntebärande skulder per balansdagen.

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter uppgår till 33,2 MSEK (34,2) per balansdagen. Utav beloppet är 19,3 MSEK (7,2) hänförligt till förutbetalda intäkter för kommande säsong. Upplupna kostnader har minskat från 27,0 till 13,9 MSEK vilket främst beror på betalning av medel kopplade till spelartransfers.

## Övrig information

### Väsentliga händelser efter årets utgång

Bolaget har i början av 2019 sålt spelaren Kristoffer Olsson till FC Krasnodar vilket har klassificerats som en klass V-transfer enligt Bolagets egen skala. Klass V indikerar en positiv resultateffekt om 20-40 MSEK.

### Twister

Dotterbolaget AIK Merchandise AB har en tvist med Need + Mannerfeldt Group AB som krävt dotterbolaget på 0,6 MSEK avseende en byggtreprenad. Dotterbolaget har bestridit betalningsansvar för beloppet med hänvisning till att Dotterbolaget erlagt full betalning i enlighet med ursprunglig offert samt också betalat för de tillägsarbeten som parterna kommit överens om. Tvisten har hänförs till Solna Tingsrätt för avgörande.

### Aktieägare

Den 31 december 2018 var det totala antalet aktieägare i Bolaget 4 719 (4 462). Huvuddelen är privatpersoner som äger endast ett mindre antal aktier. Antalet aktier uppgår till 21 839 994, varav 2 193 750 A-aktier och 19 646 244 B-aktier. Tabellen visar de 6 största aktieägarna:

Aktieägare	Antal AK A	Antal AK B	% av röster	% Innehav
AIK Fotbollsförening	2 193 750	1 170	52,76%	10,05%
Fabege AB	0	4 042 649	9,72%	18,51%
Bystedt & Son AB	0	2 217 248	5,33%	10,15%
Torbjörn Törnqvist	0	1 925 000	4,63%	8,81%
Lars Nylén	0	915 790	2,20%	4,19%
Försäkringsaktiebolaget, Avanza Pension	0	701 176	1,69%	3,21%
<b>Summa 6 största aktieägare</b>	<b>2 193 750</b>	<b>9 803 033</b>	<b>76,33%</b>	<b>54,92%</b>
Övriga aktieägare	0	9 843 211	23,67%	45,08%
<b>Summa</b>	<b>2 193 750</b>	<b>19 646 244</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

### Klassificering av spelartransfers

Bolaget har infört en klassificering av spelartransfers baserad på nettoresultatet vid varje transfer enligt nedanstående skala. Syftet med klassificeringen är att förbättra informationen till marknaden i samband med transfers för att möjliggöra en bedömning av transaktionens inverkan på Bolagets resultat och ställning.

Klass	Från (kSEK)	Till (kSEK)
I	0	2 500
II	2 500	5 000
III	5 000	10 000
IV	10 000	20 000
V	20 000	40 000
VI	40 000	70 000

Beloppen i skalan avser resultateffekt netto av en spelarförsäljning i enlighet med Uefas definition av resultatmättet "Player Trading", dvs. spelförsäljning med avdrag för agentarvoden och andra försäljningskostnader samt avskrivning på spelare.

## Finansiella mål

Bolaget har finansiella mål som är vägledande för framtida styrning av verksamheten. Målen formuleras enligt nedan:

- Resultat: Bolaget ska inte visa förlust något enskilt år.
- Eget kapital: Bolagets egna kapital ska uppgå till minst 30 MSEK.
- Skuldsättning: Bolagets räntebärande bruttoskuld ska uppgå till 15-30 MSEK.
- Likviditet: Bolaget ska ha tillräckligt med likviditet för att finansiera verksamheten samt samtliga låneförefall under tolv månader.

För ytterligare information avseende dessa finansiella mål hänvisas till pressmeddelande publicerat den 16 februari 2012 eller till Bolagets hemsida [www.aikfotboll.se](http://www.aikfotboll.se).

## Koncernens finansiella rapporter

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
<b>Intäkter</b>					
Rörelseintäkter	45 477	22 785	159 172	212 442	140 052
Övriga rörelseintäkter	631	532	2 122	2 957	5 599
<b>Summa rörelseintäkter</b>	<b>46 108</b>	<b>23 317</b>	<b>161 294</b>	<b>215 399</b>	<b>145 651</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>					
Handelsvaror	-6 325	-4 633	-14 074	-11 643	-12 641
Övriga inköpta varor och tjänster	-9 830	-4 290	-36 362	-26 272	-37 298
Övriga externa kostnader	-6 533	-5 365	-26 060	-26 401	-27 015
Personalkostnader	-24 188	-20 183	-91 034	-82 431	-69 061
Avskrivningar materiella & immateriella anläggningstillgångar	-3 532	-2 596	-13 764	-8 350	-5 726
Resultat från andelar i intressebolag	48	47	145	143	142
Övriga rörelsekostnader	8	71	-561	-1 989	-142
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-50 352</b>	<b>-36 949</b>	<b>-181 711</b>	<b>-156 943</b>	<b>-151 741</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-4 243</b>	<b>-13 632</b>	<b>-20 416</b>	<b>58 455</b>	<b>-6 090</b>
Ränteintäkter och liknande resultatposter	32	44	128	422	151
Räntekostnader	-1	-5	-12	-11	-213
Nedskrivningar och återföring nedskrivningar	0	-54	0	-54	0
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-4 213</b>	<b>-13 647</b>	<b>-20 300</b>	<b>58 812</b>	<b>-6 153</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-4 213</b>	<b>-13 647</b>	<b>-20 300</b>	<b>58 812</b>	<b>-6 153</b>
Skatter	-136	3 071	3 389	-12 948	10 727
<b>Periodens resultat</b>	<b>-4 349</b>	<b>-10 576</b>	<b>-16 911</b>	<b>45 864</b>	<b>4 574</b>
Resultat per aktie (SEK)	-0,20	-0,48	-0,77	2,10	0,21
Genomsnittligt antal aktier	21 839	21 839	21 839	21 839	21 839
	994	994	994	994	994
<b>Rapport över totalresultat</b>					
<b>Periodens resultat</b>	<b>-4 349</b>	<b>-10 576</b>	<b>-16 911</b>	<b>45 864</b>	<b>4 574</b>
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Periodens summa totalresultat</b>	<b>-4 349</b>	<b>-10 576</b>	<b>-16 911</b>	<b>45 864</b>	<b>4 574</b>
Totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare	-4 349	-10 576	-16 911	45 864	4 574

Koncernens balansräkning, kSEK	31 Dec 2018	31 Dec 2017	31 Dec 2016
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Licensierade spelare	19 211	21 475	6 349
Goodwill	1 378	1 378	1 378
Övriga immateriella tillgångar	603	906	774
<b>Summa Immateriella anläggningstillgångar</b>	<b>21 192</b>	<b>23 759</b>	<b>8 501</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	2 488	1 288	1 892
Inventarier	1 255	1 274	1 558
Konst	349	348	349
<b>Summa Materiella anläggningstillgångar</b>	<b>4 092</b>	<b>2 910</b>	<b>3 799</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i intresseföretag	815	670	1 027
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 304
Andra finansiella anläggningstillgångar	0	0	54
<b>Summa Finansiella anläggningstillgångar</b>	<b>2 119</b>	<b>1 974</b>	<b>2 385</b>
Uppskjuten skattefordran	13 975	12 535	17 451
<b>Summa Anläggningstillgångar</b>	<b>41 378</b>	<b>41 178</b>	<b>32 136</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager</b>			
Färdiga varor och handelsvaror	5 757	2 587	5 347
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar	4 851	51 992	4 317
Övriga fordringar	7 317	4 548	9 311
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7 350	6 281	7 486
<b>Summa Kortfristiga fordringar</b>	<b>19 519</b>	<b>62 822</b>	<b>21 113</b>
Likvida medel	54 717	26 461	20 656
<b>Summa Omsättningstillgångar</b>	<b>79 993</b>	<b>91 869</b>	<b>47 116</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>121 371</b>	<b>133 047</b>	<b>79 252</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
Övrigt tillskjutet kapital	74 189	74 189	74 189
Balanserad förlust	-26 930	-72 794	-77 368
Periodens summa totalresultat	-16 911	45 864	4 574
<b>Summa Eget kapital</b>	<b>63 109</b>	<b>80 019</b>	<b>34 155</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder	8 390	4 357	3 870
Skulder, moderförening	2 023	1 662	4 030
Skatteskulder	5 637	6 085	373
Övriga skulder	9 062	4 722	8 149
Övriga avsättningar	0	2 006	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	33 151	34 196	28 675
<b>Summa Kortfristiga skulder</b>	<b>58 262</b>	<b>53 028</b>	<b>45 097</b>
<b>SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>	<b>121 371</b>	<b>133 047</b>	<b>79 252</b>

Förändring av eget kapital Koncernen, kSEK	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserad förlust inkl. årets resultat	Summa
<b>Eget kapital 1 januari 2017</b>	<b>32 760</b>	<b>74 189</b>	<b>-72 794</b>	<b>34 155</b>
Periodens summa totalresultat			45 864	45 864
<b>Eget kapital 31 december 2017</b>	<b>32 760</b>	<b>74 189</b>	<b>-26 930</b>	<b>80 019</b>
Periodens summa totalresultat			-16 911	-16 911
<b>Eget kapital 31 december 2018</b>	<b>32 760</b>	<b>74 189</b>	<b>-43 840</b>	<b>63 109</b>

Kassaflödesanalys koncernen i sammandrag kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
<b>Den löpande verksamheten</b>					
Rörelseresultat	-4 243	-13 632	-20 416	58 455	-6 090
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet eller i löpande verksamhet	4 298	815	7 419	-86 496	-5 060
Erhållna räntor	32	45	128	422	151
Betalda räntor	-1	-5	-13	-12	-213
Betald skatt	0	0	-5 552	0	0
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapitalet</b>	<b>85</b>	<b>-12 778</b>	<b>-18 434</b>	<b>-27 631</b>	<b>-11 214</b>
<b>Förändring av rörelsekapitalet</b>					
Förändring av varulager	-484	2 897	-3 170	2 760	194
Förändring av rörelsefordringar	5 060	13 774	-261	-550	2 469
Förändring av rörelseskulder	19 054	790	17 872	-8 774	8 977
<b>Kassaflöde från förändring rörelsekapital</b>	<b>23 630</b>	<b>17 462</b>	<b>14 440</b>	<b>-6 564</b>	<b>11 640</b>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>23 715</b>	<b>4 684</b>	<b>-3 994</b>	<b>-34 195</b>	<b>427</b>
<b>Investeringsverksamhet</b>					
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-317	-2 293	-10 833	-25 309	-5 901
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar	182	3 786	45 417	65 215	15 700
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	0	-84	-2 334	-407	-795
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	0	0	0	0	318
Utdelning från Intresseföretag	0	0	0	500	250
Minskning av långfristiga fordringar	0	0	0	0	1 000
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-135</b>	<b>1 409</b>	<b>32 250</b>	<b>40 000</b>	<b>10 571</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>					
Amortering av räntebärande lån	0	0	0	0	-12 494
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-12 494</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>23 580</b>	<b>6 093</b>	<b>28 256</b>	<b>5 805</b>	<b>-1 496</b>
Likvida medel vid periodens början	31 138	20 367	26 461	20 656	22 152
Valutakursdifferens i likvida medel	0	0	0	0	0
Likvida medel vid periodens utgång	54 717	26 461	54 717	26 461	20 656
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>23 580</b>	<b>6 093</b>	<b>28 256</b>	<b>5 805</b>	<b>-1 496</b>



## Moderbolagets finansiella rapporter

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag kSEK	Okt-Dec 2018	Okt-Dec 2017	Helår 2018	Helår 2017	Helår 2016
<b>Intäkter</b>					
Rörelseintäkter	34 847	17 864	133 069	196 790	119 824
Övriga rörelseintäkter	661	665	3 477	3 477	6 012
<b>Summa rörelseintäkter</b>	<b>35 508</b>	<b>18 529</b>	<b>136 546</b>	<b>200 267</b>	<b>125 836</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>					
Övriga inköpta varor och tjänster	-10 139	-4 363	-36 692	-26 406	-38 310
Övriga externa kostnader	-5 114	-4 740	-22 434	-23 803	-24 261
Personalkostnader	-24 150	-19 293	-89 254	-79 328	-65 416
Avskrivningar materiella & immateriella anläggningstillgångar	-3 494	-2 263	-13 401	-7 659	-5 270
Övriga rörelsekostnader	8	-4	-561	-1 992	-142
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-42 888</b>	<b>-30 663</b>	<b>-162 342</b>	<b>-139 188</b>	<b>-133 398</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-7 380</b>	<b>-12 134</b>	<b>-25 796</b>	<b>61 079</b>	<b>-7 562</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>					
Resultat från andelar i intresseföretag	0	0	0	500	250
Ränteintäkter och liknande resultatposter	48	163	250	602	364
Räntekostnader	-2	0	-8	-6	-213
Nedskrivningar och återföring av nedskrivningar	0	-975	0	-975	0
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-7 335</b>	<b>-12 947</b>	<b>-25 553</b>	<b>61 200</b>	<b>-7 161</b>
Förändring Periodiseringsfond	9 120	-9 120	9 120	-9 120	0
Koncernbidrag	5 000	-3 000	5 000	-3 000	0
<b>Resultat före skatt</b>	<b>6 785</b>	<b>-25 067</b>	<b>-11 433</b>	<b>49 080</b>	<b>-7 161</b>
Skatter	-2 558	5 360	1 440	-10 941	11 151
<b>Periodens resultat</b>	<b>4 227</b>	<b>-19 707</b>	<b>-9 993</b>	<b>38 139</b>	<b>3 990</b>
<b>Rapport över totalresultat</b>					
<b>Periodens resultat</b>	<b>4 227</b>	<b>-19 707</b>	<b>-9 993</b>	<b>38 139</b>	<b>3 990</b>
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<b>Periodens summa totalresultat</b>	<b>4 227</b>	<b>-19 707</b>	<b>-9 993</b>	<b>38 139</b>	<b>3 990</b>

Moderbolagets balansräkning, kSEK	31 Dec 2018	31 Dec 2017	31 Dec 2016
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Licensierade spelare	19 211	21 475	6 349
Övriga immateriella tillgångar	351	574	718
<b>Summa Immateriella anläggningstillgångar</b>	<b>19 561</b>	<b>22 049</b>	<b>7 067</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	2 488	1 288	1 408
Inventarier	1 136	1 047	1 163
Konst	349	348	349
<b>Summa Materiella anläggningstillgångar</b>	<b>3 973</b>	<b>2 683</b>	<b>2 920</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	100	100	1 021
Andelar i intresseföretag	708	708	708
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 304
Andra finansiella anläggningstillgångar	0	0	54
<b>Summa Finansiella anläggningstillgångar</b>	<b>2 112</b>	<b>2 112</b>	<b>3 087</b>
Uppskjuten skattefordran	13 975	12 535	17 451
<b>Summa Anläggningstillgångar</b>	<b>39 621</b>	<b>39 379</b>	<b>30 525</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar	4 722	51 963	4 288
Fordringar hos koncernföretag	9 350	2 708	5 719
Övriga fordringar	7 212	4 407	8 680
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7 076	6 037	7 157
<b>Summa Kortfristiga fordringar</b>	<b>28 361</b>	<b>65 114</b>	<b>25 844</b>
Likvida medel	44 357	23 772	18 777
<b>Summa Omsättningstillgångar</b>	<b>72 718</b>	<b>88 886</b>	<b>44 621</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>112 339</b>	<b>128 265</b>	<b>75 145</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
<b>Summa bundet eget kapital</b>	<b>32 760</b>	<b>32 760</b>	<b>32 760</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Överkursfond	3 000	3 000	3 000
Balanserad förlust	35 701	-2 438	-6 428
Periodens summa totalresultat	-9 993	38 139	3 990
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>28 708</b>	<b>38 701</b>	<b>562</b>
<b>Summa Eget kapital</b>	<b>61 468</b>	<b>71 461</b>	<b>33 322</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfond	0	9 120	0
<b>Summa obeskattade reserver</b>	<b>0</b>	<b>9 120</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder	4 363	2 810	2 639
Skulder, moderförening	2 023	1 516	4 030
Skatteskulder	5 603	5 890	1
Övriga skulder	6 633	3 766	6 912
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	32 251	33 702	28 241
<b>Summa Kortfristiga skulder</b>	<b>50 871</b>	<b>47 684</b>	<b>41 823</b>
<b>SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>	<b>112 339</b>	<b>128 265</b>	<b>75 145</b>

<b>Förändring av eget kapital Moderbolag, KSEK</b>	<b>Aktiekapital</b>	<b>Överkurs- fond</b>	<b>Balanserad förlust inkl. årets resultat</b>	<b>Summa</b>
<b>Eget kapital 1 januari 2017</b>	<b>32 760</b>	<b>3 000</b>	<b>-2 438</b>	<b>33 322</b>
Periodens summa totalresultat			38 139	38 139
<b>Eget kapital 31 december 2017</b>	<b>32 760</b>	<b>3 000</b>	<b>35 701</b>	<b>71 461</b>
Periodens summa totalresultat			-9 993	-9 993
<b>Eget kapital 31 december 2018</b>	<b>32 760</b>	<b>3 000</b>	<b>25 708</b>	<b>61 468</b>

### Säsongsvariationer

Intäkterna i en elitfotbollsverksamhet är föremål för väsentliga säsongsvariationer. Intäkter från Sponsring och reklam har i denna rapport periodiserats baserat på säsongsprodukter såsom dräktexponering och rättigheter vilket medfört att intäkten har fördelats ut per kalendermånad på hela året samt baserat på matchdagsprodukter såsom arenaexponering och premiumbiljetter vilka har periodiserats baserat på allsvenska hemmamatcher. Intäkterna och kostnader för Match och event samt Internationellt cupspel redovisas i takt med att dessa aktiviteter genomförs och infaller därför under fotbollssäsongen medan intäkter från Spelarförsäljningar vanligen infaller i samband med de reglerade perioderna för transferfönster. Centrala avtal har periodiserats ut per kalendermånad över hela året. Slutligen är intäkterna från souvenirförsäljning starkt avhängig genomförandet av aktiviteter som matcher och kampanjer och har, som all detaljhandel, en stark period i samband med julförsäljningen.

### Segmentrapportering

Rapporteringen sker i enlighet med Uefas krav för klubblicens med en fördelning per intäktslag.

### Redovisningsprinciper

Koncernredovisningen är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standard (IFRS) som har godkänts av EU-kommissionen för tillämpning inom EU. Delårsrapporten har blivit upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR2, Redovisning för juridiska personer.

Koncernen följer, för första gången, IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder och IFRS 9 Finansiella instrument som kräver omräkning av tidigare finansiella rapporter. Som krävs av IAS 34, beskaffenheten och effekten av dessa förändringar visas nedan.

Ett antal andra tillägg och tolkningar har tillkommit för 2018, men har inte haft någon effekt på koncernens rapporter i sammandrag för perioden.

AIK Fotbolls redovisningsprinciper i enlighet med de nya standarderna finns beskrivna i not 1 i årsredovisningen 2017 på sidorna 43-52.

Koncernen redovisar kassaflödet av samtliga spelarförsäljningar, oavsett om spelaren är förvärvad från extern klubb, fri transfer eller egen produkt, som försäljning av immateriella tillgångar vilket redovisas under rubriken Kassaflöde från Investeringsverksamheten.

Planenliga avskrivningar för licensierade spelare sker baserat på spelarens kontraktslängd. För materiella tillgångar sker avskrivningar baserat på respektive tillgångs nyttjandeperiod vilka varierar mellan tre och tio år, förutom konst där nyttjandeperioden har bedömts till 50 år.

## IFRS 9 Finansiella instrument

De nya principerna för klassificering av finansiella tillgångar bygger på en analys av affärsmodellen som tillgången hanteras i och tillgångens kassaflödeskaraktär. Analysen visar att de nya principerna inte får någon väsentlig påverkan på AIK Fotbolls redovisning. AIK Fotboll har för närvarande inga finansiella tillgångar som värderas till verkligt värde. AIK Fotboll bedömer att lån och kundfordringar även fortsättningsvis kommer att uppfylla kriterierna för värdering till upplupet anskaffningsvärde. AIK Fotboll tillämpar det förenklade tillvägagångssättet för reservering av förväntade kreditförluster för kundfordringar. Detta innebär att den förväntade kreditförlusten för den återstående löptiden kommer att beaktas.

## IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder

Intäkterna avseende avtal med kunder förekommer inom segmenten Match och event, Sponsring och reklam samt Centrala avtal. Intäkterna har tidigare redovisats i takt med fakturering, men har från och med denna rapport periodiserats baserat på om intäkten är en match-, säsong- eller årsprodukt. Matchprodukterna, som till exempel lösbiljetter, hänförs till en enskild match och intäktsförs i samband med genomförande av denna match. Säsongprodukterna, såsom årskort, säsongslager och arenaexponering hänförs till herrlagets 15 allsvenska hemmamatcher och har fördelats ut med lika del per match. Årsprodukter, såsom dräktreklam och rättigheter fördelas jämnt ut över året och avräknas per kalendermånad.

Koncernens redovisning av intäkter från avtal med kunder är därigenom kopplad till kundens nyttjande av rättigheterna. Koncernen har tillämpat framåtriktad retroaktivitet som övergångsmetod.

## **Nya redovisningsregler från 1 januari 2019**

### IFRS 16 Leasingavtal

Från och med 1 januari 2019 ersatte IFRS 16 Leasingavtal den tidigare leasingstandarden IAS 17 Leasingavtal samt tillhörande tolkningar IFRIC 4, SIC 15 och SIC 27.

Som en följd av införandet av IFRS 16 kommer AIK Fotbolls balansomslutning att öka genom redovisning av nyttjanderättstillgångar och leasingkulder. Leasingavgifter som under IAS 17 har redovisats som en kostnad i rörelseresultatet ersätts av avskrivningar på nyttjanderättstillgångarna vilka redovisas som en kostnad i rörelseresultatet samt ränta på leasingkulden vilken redovisas som en finansiell kostnad. Leasingavgiften fördelas mellan amortering på leasingkulden och betalning av ränta. I kassaflödesanalysen redovisas leasingavgiften dels som amortering, dels som räntebetalning.

Standarden medger undantag för leasingavtal med en leasingperiod understigande tolv månader (korttidsleasingavtal) och leasingavtal avseende tillgångar som har ett lågt värde för vilka leasingavgifterna kan kostnadsföras löpande. AIK Fotboll nyttjar båda dessa lätttnadsregler. Leasingavtal med en kvarvarande löptid understigande tolv månader vid tidpunkten för övergång till IFRS 16 klassificeras som korttidsleasingavtal i enlighet med lätttnadsregeln i övergångsreglerna och inkluderas inte i öppningsbalansen för leasingkuld och nyttjanderättstillgång.

### Effekter av övergången till IFRS 16

Under 2018 har koncernen utvärderat effekterna av IFRS 16. Koncernen tillämpar IFRS 16 från 1 januari 2019 och kommer att använda den förenklade övergångsmetoden vilket innebär att jämförande information i tidigare perioder inte kommer att omräknas. Koncernens leasingportfölj består av sammanlagt sju operationella leasingavtal för lokaler och fordon. Samtliga leasingavtal avseende kontorsutrustning har underliggande tillgångar av lågt värde och kostnadsförs. Lokaler och fordon kommer att presenteras som varsin klass av underliggande tillgångar. Koncernen har vid bedömning av leasingperiod för leasingavtalen beaktat eventuella förlängnings- och uppsägningsoptioner i enlighet med bestämmelserna i IFRS 16.

Vid övergången till IFRS 16 har samtliga återstående leasingavgifter (med undantag för leasingavtal av lågt värde och korttidsleasingavtal) nuvärdesberäknats med den marginella låneräntan. Den genomsnittliga låneräntan uppgick per 1 januari 2019 till 3,75 procent.

Nedan redogörs för effekterna på rapporten över finansiell ställning vid övergången till IFRS 16.

<b>Övergångseffekt per 1 januari 2019</b>	<b>kSEK</b>
<b>Tillgångar</b>	
Nyttjanderättstillgångar	10 919
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	-586
<b>Summa</b>	<b>10 333</b>
<b>Skulder</b>	
Leasingskulder	<b>10 333</b>
- varav långfristiga skulder	7 614
- varav kortfristiga skulder	2 719

I nedan tabell illustreras skillnader mellan operationella leasingåtaganden i enlighet med upplysningarna per 2018-12-31 och den leasingskuld enligt IFRS 16 som redovisas per 2019-01-01.

<b>Avstämning operationella leasingåtaganden</b>	<b>kSEK</b>
<b>Åtaganden för operationella leasingavtal 2018-12-31</b>	<b>12 686</b>
Avgår leasingavtal för vilka följande lätttnadsregler tillämpas	
Korttidsleasingavtal	
Leasingavtal av lågt värde	-623
	-381
Åtagande efter diskontering med koncernens marginella låneränta 3,75 %	-763
Förutbetalda leasingkostnader per 1 januari 2019	-586
<b>Redovisad leasingskuld per 1 januari 2019</b>	<b>10 333</b>

I moderbolaget kommer undantaget i RFR 2 beträffande leasingavtal att tillämpas. Det innebär att moderföretagets principer för redovisning av leasingavtal kommer att vara oförändrade.

#### Skatt

I juni 2018 beslutade riksdagen att godkänna förslaget om förändrad företagsbeskattning. Beslutet innebär i korthet att det införs ett maximalt avdrag av räntenettet om 30 procent skattepliktigt EBITDA samt att bolagsskatten sänks i två steg från 22,0 procent till 21,4 procent 2019 och till 20,6 procent från och med 2021. De nya reglerna gäller från den 1 januari 2019.

Till följd av beslutet om sänkt bolagsskatt har den uppskjutna skatteskulden omräknats till skattesatsen 20,6 procent. I och med detta uppkommer en redovisningsmässig engångseffekt om cirka 1,2 MSEK som påverkat resultatet negativt 2019.

#### Upplysningar om närstående

Under perioden januari till och med december 2018 har inköp gjorts från intressebolaget, Nytomta Fastighets AB, uppgående till ett belopp av 1,0 MSEK (1,0).

Styrelseledamöter i AIK Fotboll AB och dess dotterbolag erhåller inget arvode. Sedvanliga löner har utgått till VD och övriga ledande befattningshavare.

## Risker och osäkerhetsfaktorer vid upprättandet av denna delårsrapport

Koncernens riskbild beskrivs i årsredovisningen för 2017. Några generella förändringar i denna riskbild har inte skett.

### Alternativa nyckeltal

AIK Fotboll redovisar nyckeltal enligt IFRS och även vissa finansiella icke-IFRS-mått (nedan även kallade "alternativa nyckeltal"). Finansiella icke-IFRS-mått har begränsningar som analytiska verktyg och ska inte betraktas isolerade eller som ersättning för finansiella mått som är framtagna i överensstämmelse med IFRS. Alternativa nyckeltal redovisas för att förbättra investerarnas utvärdering av bolagets verksamhetsresultat, som hjälp vid prognos av framtida perioder och för att förenkla jämförelser av resultat mellan perioder. Ledningen använder alternativa nyckeltal till att bland annat utvärdera löpande verksamhet jämfört med tidigare resultat, för intern planering och för prognoser.

### Definitioner av nyckeltal

#### Transfernetto

Spelartransfers definieras i enlighet med Uefas definition "Players Trading", dvs. intäkter från spelarförsäljning med avdrag för agentarvoden och andra försäljningskostnader samt avskrivning på spelare.

#### Driftresultat

Rörelseresultat som inte är hänförligt transfernetto.

#### Eget kapital per aktie

Eget kapital dividerat med antal utestående aktier på balansdagen.

#### Resultat per aktie

Resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier över perioden.

#### Engångsposter

Post i resultatet från sådana händelser i koncernens verksamhet som stör jämförelser med andra perioders resultat.

#### Kostnader för sign-on och sign-off

Engångsersättning till spelare i samband med tecknande respektive upphörande av spelarkontrakt.

#### Sportslig verksamhet

Intäkter och kostnader för sport inklusive kostnader spelartrupper Herr, Dam och U19, kostnader för träning, resor, material, kostnader för hyra och drift, träningsanläggningar, rättighetsersättning till AIK FF och ungdomsverksamheten samt transfernetto.

#### Övrig verksamhet

All övrig verksamhet i koncernen som inte är hänförlig till sportslig verksamhet.

#### Investeringar i spelarkontrakt

Förvärv av nya spelarkontrakt under perioden, posten innefattar både ersättningar till andra klubbar och agentarvoden avseende kontrakterade spelare.

#### Nettoinvesteringar i spelarkontrakt

Förvärv av nya spelarkontrakt under perioden med avdrag för anskaffningsvärden för spelare som lämnat klubben under perioden.

### **Utdelning**

Styrelsen och verkställande direktören avser inte att föreslå någon utdelning för 2018.

### **Verkställande direktörens försäkran**

Verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av Bolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de bolag som ingår i koncernen står inför.

### **Granskning**

Rapporten har ej varit föremål för revisorernas granskning.

Solna den 20 februari 2019



Jens T Andersson  
Verkställande direktör

**För ytterligare information kontakta:**

Jens T Andersson VD 073 - 360 95 30  
Håkan Strandlund vVD/Ekonomichef 070 - 431 12 61

**Stämmor**

Årsstämma 2018 14 mars 2019

**Publiceringsdatum för delårsrapporter och bokslutskommuniké**

Jan - Mar 2019 7 maj 2019  
Jan - Jun 2019 13 aug 2019  
Jan - Sep 2019 7 nov 2019  
Jan - Dec 2019 20 feb 2020

**AIK Fotboll AB (publ)**

Org nr: 556520-1190

Box 3090

- 169 03 Solna

556520-1190

Telefon: 08 - 735 96 50

Telefax: 08 -735 96 79

Hemsida: [www.aikfotboll.se](http://www.aikfotboll.se)

Email: [fotboll@aikfotboll.se](mailto:fotboll@aikfotboll.se)

